
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W DAMNICY ZA 2021 ROK

Damnica 2022 



 Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w  Damnicy za 2021 r.

I. UREGULOWANIA PRAWNE.

         Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Damnicy z siedzibą przy ul. Górnej 8 jest

jednostką organizacyjną Gminy Damnica powołaną do realizacji w jej imieniu zadań pomocy

społecznej. Zadania Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej określa statut Ośrodka, ustawy

oraz akty wykonawcze do ustaw.

W   2021  r.  Ośrodek  realizował  zadania  na  podstawie  przepisów  prawnych,  a  w

szczególności :

*  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

*  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

*  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

* ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

*  ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ;

*  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ;

*  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ;

*  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ;

*  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

*  ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

*  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze

środków publicznych ;

*  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” ;

*  ustawy z  dnia  26  października  1982 r.  o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi;

* ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

* ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Ponadto ośrodek realizował także program wieloletni ”Posiłek w szkole i w domu” i  inne

zadania na podstawie uchwał Rady Gminy, zawartych umów i porozumień. 

Wyżej wymienione zadania Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej wykonywał poprzez

zatrudnionych na stałe 16 pracowników, tj. : kierownika, główną księgową, 5 pracowników w

Dziale  Pomocy Środowiskowej,  4 pracowników w Dziale  Świadczeń Rodzinnych i  Spraw
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Społecznych, 2 pracowników w ramach projektu „ Door to Door ”, 2 pracowników do obsługi

Klubu  Senior+  oraz  sprzątaczkę.  Ponadto  na  umowę  zlecenie  zatrudniony  był  palacz,  4

opiekunki środowiskowe oraz  animator w Klubie Senior+. 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ.

Podstawowym  celem  Ośrodka  jest  wspieranie  osób  i  rodzin  w  przezwyciężaniu

trudnych sytuacji  życiowych,  których nie  są  one  w stanie  pokonać,  wykorzystując  własne

uprawnienia,  zasoby i  możliwości.  Działania  Ośrodka nakierowane są na pomoc osobom i

rodzinom we wzmacnianiu  i  odzyskiwaniu  zdolności  do prawidłowego funkcjonowania  w

środowisku społecznym oraz  tworzeniu  warunków sprzyjających  temu celowi.  Obowiązek

zapewnienia  realizacji  zadań  pomocy  społecznej  spoczywa  na  jednostkach  samorządu

terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawą. 

1. POMOC SPOŁECZNA.

Pomoc społeczna polega w szczególności na : 

 przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

 pracy socjalnej, 

 prowadzeniu i rozwijaniu niezbędnej infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie zjawisk

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

 rozwijaniu  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samopomocy  w  ramach

zidentyfikowanych potrzeb.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi :

 opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

 udzielanie schronienia, 

 zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

 opracowywanie i realizacja projektów socjalnych, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

 przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych,  w  tym  na  pokrycie  wydatków

powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych , 

 dożywianie dzieci, 
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 sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

 kierowanie do domu pomocy i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca Gminy w

tym domu, 

 pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu po opuszczeniu zakładu karnego,

 prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich, 

 opłacanie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  określonych  w  przepisach  o

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

Do  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  określonych  w  ustawie  o  pomocy

społecznej realizowanych przez gminę należy między innymi: 

 wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki, 

 organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z

zaburzeniami psychicznymi, 

 realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków w związku z

klęską żywiołową lub ekologiczną.

O pomoc finansową na podstawie  ustawy o pomocy społecznej  mogły  się  ubiegać

osoby, których dochód w rodzinie nie przekraczał kryterium dochodowego :

  701 zł kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej,

 528 zł na osobę w rodzinie. 

Pomoc udzielana była w szczególności z powodu ubóstwa, bezrobocia, długotrwałej choroby,

niepełnosprawności,  potrzeby  ochrony  macierzyństwa  lub  wielodzietności,  bezradności  w

sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Podstawą

udzielenia  pomocy  jest  przeprowadzenie  wywiadu  środowiskowego,  w  celu  rozeznania

sytuacji materialno-bytowej wnioskodawcy. 

Rodzaje świadczeń z pomocy społecznej : 

  Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium

dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej  oraz  pełnoletniej  osobie  pozostającej  w

rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej

dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na

osobę w rodzinie. Przy zasiłku stałym przysługuje osobie prawo do opłacania za nią składki na

ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z innego
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tytułu. Wysokość zasiłku stałego wynosi do 645,00 zł dla osoby samotnej i do 528,00 zł dla

osoby w rodzinie.

  Zasiłek  okresowy przysługuje  w  szczególności  ze  względu  na  długotrwałą  chorobę,

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z

innych systemów zabezpieczenia społecznego: osobie samotnie gospodarującej, której dochód

jest  niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej  lub rodzinie,  której

dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

  Zasiłek celowy - w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany

zasiłek celowy. Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie części lub

całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów

użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W

szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających

kryterium  dochodowe  może  być  przyznany  specjalny  zasiłek  celowy  w  wysokości

nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub

rodziny, który nie podlega zwrotowi. 

  Usługi opiekuńcze - osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn

wymaga  pomocy  innych  osób,  a  jest  jej  pozbawiona,  przysługuje  pomoc  w formie  usług

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

  Dom pomocy społecznej -  osobie  wymagającej  całodobowej  opieki  z  powodu  wieku,

choroby  lub  niepełnosprawności,  niemogącej  samodzielnie  funkcjonować  w  codziennym

życiu,  której  nie  można  zapewnić  niezbędnej  pomocy  w  formie  usług  opiekuńczych,

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.  

  Posiłek -  pomoc  doraźna  albo  okresowa w postaci  jednego  gorącego  posiłku  dziennie

przysługuje  osobie,  która  własnym  staraniem  nie  może  go  sobie  zapewnić.  Pomoc  ta

przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być realizowana w formie

zakupu posiłków. 

  Schronienie - udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w

noclegowni  albo  schronisku  dla  osób  bezdomnych.  Schronisko  dla  osób  bezdomnych

zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe

schronienie  oraz  usługi  ukierunkowane  na  wzmacnianie  aktywności  społecznej,  wyjście  z

bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

  Wynagrodzenie za sprawowanie opieki - wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd.

Wynagrodzenie  to  obliczone  w  stosunku  miesięcznym  nie  może  przekraczać  1/10

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z

zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający

dzień przyznania wynagrodzenia. 
5



Poszczególne wydatki za 2021 rok obrazuje poniższa tabela :

Tabela nr 1.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB / RODZIN ,
KTÓRE OTRZYMAŁY

POMOC

KWOTA
WYDATKOWANA

Zasiłek stały 63 osoby 328 380,00 zł

w całości z budżetu

państwa

w tym prawo do składki na 

ubezpieczenie zdrowotne

54 osób 27 797,00 zł

w całości z budżetu

państwa

Zasiłek okresowy 67 rodzin 51 402,79 zł

w całości z budżetu

państwa

Zasiłki celowe 139 rodzin 122 670,00 zł gmina

w tym specjalne zasiłki celowe 11 osób 4 000,00 zł

Posiłek w ramach programu 

rządowego  „Posiłek w szkole i 

w domu”

86  osób 47 339,00 zł

Opłacenie pobytu w DPS 14 osób 357 281,00 zł

Usługi opiekuńcze 7 osób 36 253,00 zł

Schronienie 4 osoby 6 516,00 zł

Wynagrodzenie dla opiekuna 

prawnego

3 osoby 11 104,00 zł
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Ze  świadczeń  pieniężnych  przyznanych  w  ramach   zadań  zleconych  i  zadań  własnych

skorzystało łącznie 258 osób w 190 rodzinach, a najczęstsze powody przyznawania pomocy

to : 

 długotrwała  lub ciężka choroba  - 120  rodzin, 

 niepełnosprawność – 95 rodzin, 

 brak pracy –  60  rodzin, 

 bezradność  w sprawach opiekuńczo –wychowawczych  spowodowana  wielodzietnością –

19 rodzin  lub samotnym wychowywaniem dzieci - 21  rodziny,

 alkoholizm  - 31 rodziny.

2. ŚWIADCZENIA RODZINNE I OPIEKUŃCZE.

W ramach świadczeń rodzinnych w 2021 r. wypłacane były następujące świadczenia : 

 Zasiłek  rodzinny  i  dodatki  do  zasiłku  rodzinnego -  zasiłek  rodzinny  ma  na  celu

częściowe  pokrycie  wydatków  na  utrzymanie  dziecka.  Wraz  z  zasiłkiem  rodzinnym

wypłacane były dodatki do zasiłku:  

 z tytułu urodzenia dziecka ,

 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,

 z tytułu samotnego wychowywania dziecka, 

 z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka, 

 z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego albo rocznego przygotowania przedszkolnego,

 z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, albo 21 roku życia

gdy uczy się w szkole. Zasiłek rodzinny może przysługiwać do 24 roku życia, jeżeli dziecko

kontynuuje  naukę  w  szkole  lub  w  szkole  wyższej  i  jest  niepełnosprawne  w  stopniu

umiarkowanym lub znacznym. 

Prawo do ubiegania się o zasiłek mają: 

 rodzice/jeden z rodziców albo opiekun prawny dziecka, 

 opiekun faktyczny dziecka, 
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 osoba ucząca się, przez którą należy rozumieć osobę pełnoletnią uczącą się w szkole

lub  szkole  wyższej,  która  nie  jest  na  utrzymaniu  rodziców,  ze  względu  na  śmierć

rodziców lub orzeczenie przez sąd prawa do alimentów z ich strony. 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli  dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo

dochód  osoby  uczącej  się  nie  przekracza  kwoty 674,00  zł,  a  gdy  członkiem rodziny  jest

dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o

umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługuje,

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza

kwoty 764,00 zł. W przypadku przekroczenia dochodu, zasiłek rodzinny jest przyznawany w

pomniejszeniu o taką kwotę, o jaką przekroczono wymagany dochód - z zastosowaniem tzw.

mechanizmu „złotówka za złotówkę” . 

Zasiłek rodzinny wynosi :  

 95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 

 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 

 135 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.  Wysokość

dodatków do zasiłku rodzinnego: 

 z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowo 1000 zł na jedno dziecko, 

 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 400 zł

miesięcznie, 

 z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 193 zł na dziecko, nie więcej jednak niż

386 zł na wszystkie dzieci, 

 z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej -  95 zł na trzecie i kolejne

dziecko, 

 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka – 90 zł do ukończenia 5 roku życia,  110 zł

powyżej 5 roku życia, 

 z  tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w szkole  poza  miejscem zamieszkania  – na

dojazd  69 zł, a w przypadku  zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się

siedziba szkoły ( internat )  113 zł, 

 rozpoczęcia roku szkolnego 100 zł. 

 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. „ Becikowe” – 1000 zł

na dziecko dla rodzin, których miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie

przekracza kwoty 1922,00 zł. 
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  Świadczenie rodzicielskie - przyznawane jest osobom, które ze względu na swoją

sytuację  zawodową  nie  mogą  korzystać  z  urlopu  macierzyńskiego.  Świadczenie

rodzicielskie  przyznawane  jest  w  wysokości  1000,00  zł miesięcznie.  Świadczenie

rodzicielskie przysługuje określonym w ustawie osobom :

 matce albo ojcu dziecka, 

 opiekunowi faktycznemu dziecka w przypadku objęcia  opieką dziecka  w wieku do

ukończenia 7 roku życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o

odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia, 

 rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia

opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec

którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku

życia, 

 osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do

ukończenia 7 roku życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o

odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia. 

 

  Zasiłek  pielęgnacyjny przysługuje  niepełnosprawnemu  dziecku,  osobie

niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o

znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  osobie,  która  ukończyła  75  lat,  osobie

niepełnosprawnej  w wieku powyżej  16 roku życia  legitymującej  się orzeczeniem o

umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  jeżeli  niepełnosprawność  powstała  w

wieku do ukończenia 21 roku życia. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości

215,84 zł. 

  Specjalny zasiłek opiekuńczy – przysługuje osobom, które sprawują opiekę nad

niepełnosprawnym członkiem rodziny,  nie  podejmując  zatrudnienia  ani  innej  pracy

zarobkowej, a warunkiem jego otrzymania jest spełnienie kryterium dochodowego w

rodzinie osoby sprawującej opiekę i osoby wymagającej opieki, tj. 764 zł na osobę.

Świadczenie wynosi  620 zł miesięcznie. Osobie uprawnionej do zasiłku przysługuje

również  prawo  do  opłacania  składki  na  ubezpieczenie  emerytalno-rentowe  i

ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli  nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu. 

  Świadczenie  pielęgnacyjne –  przysługuje  osobom,  które  nie  podejmują  lub

rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad
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osobą  legitymującą  się  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo

orzeczeniem o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:  konieczności  stałej  lub

długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną

możliwością samodzielnej egzystencji  oraz konieczności stałego współudziału na co

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Świadczenie

w  2021  r.  wynosiło  1971,00 zł miesięcznie.  Osobie  uprawnionej  do  świadczenia

przysługuje również prawo do opłacania składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe

i ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu. 

  Zasiłek dla opiekuna - przysługuje osobom, które z dniem 1 lipca 2013 r. na skutek

zmiany  przepisów  utraciły  prawo  do  świadczenia  pielęgnacyjnego  w  związku  z

wygaśnięciem  z  mocy  prawa  decyzji  przyznającej  prawo  do  świadczenia

pielęgnacyjnego. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 620 zł miesięcznie,

niezależnie  od  wysokości  dochodów  w  rodzinie.  Osobie  uprawnionej  do  zasiłku

przysługuje również prawo do opłacania składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe

i ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu.  

Poszczególne wydatki za 2021 rok obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 2.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA

OSÓB/RODZIN,

KTÓRE

OTRZYMAŁY

POMOC

KWOTA 

WYDATKOWANA

( środki z budżetu

państwa )

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do 

zasiłku rodzinnego

166 602 748,00 zł

Jednorazowa  zapomoga  z  tytułu

urodzenia dziecka

34 osoby 34 000,00 zł

Świadczenie rodzicielskie 21 234 447 ,00 zł
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Zasiłek pielęgnacyjny 233 osoby 554 754 ,00 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy 8 59 468 ,00 zł

Składka zdrowotna od zasiłku 8 5 134 ,00 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

zasiłku

8 14 440,00 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 50 1 114 499,04 zł

Składka zdrowotna od świadczenia 36 54 976 ,00 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

świadczenia

36 206 838 ,00 zł

Zasiłek dla opiekuna 1 1860,00 zł

Składka zdrowotna od zasiłku 1 308,00 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

zasiłku

1 101,00 zł

3. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY.

Osobą  uprawnioną  do  funduszu  alimentacyjnego  jest  dziecko,  które  ma  zasądzone

alimenty od rodzica, również na podstawie ugody zawartej przed Sądem, jeżeli ich egzekucja

jest bezskuteczna. Świadczenia z FA przysługują na dziecko : 

 do ukończenia przez nie 18 roku życia, 

 do ukończenia 25 roku życia, pod warunkiem, że się uczy w szkole,

 na dziecko ze znacznym stopniem niepełnosprawności świadczenia przysługują bez

względu na wiek. 

Prawo  do  świadczeń  przysługiwało,  jeżeli  dochód  netto  na  osobę  w  rodzinie  w  roku

poprzedzającym okres świadczeniowy nie przekraczał 900 zł.

W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekraczał kwotę 900

zł o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego (przysługującego

danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który było ustalane prawo do tego

świadczenia),  świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługiwało w wysokości różnicy

między  kwotą  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie
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uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w

rodzinie. 

Poszczególne wydatki za 2021 r. obrazuje poniższa tabela :

   Tabela nr 3.  

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIA

KWOTA WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Fundusz alimentacyjny 52 osoby 195 922,03 zł             

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych - w przypadku bezskuteczności egzekucji

prowadzone są postępowania wobec dłużników alimentacyjnych.  Organ właściwy dłużnika

przeprowadza  wywiad  alimentacyjny  w  celu  ustalenia  sytuacji  rodzinnej,  dochodowej  i

zarobkowej,  stanu  zdrowia  dłużnika  oraz  przyczyn  niełożenia  na  utrzymanie  osoby

uprawnionej. 

W  ramach   postępowania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  ośrodek  w  2021  r.

prowadził m. in. poniższe działania :

 występował  z wnioskiem do organu dłużnika o podjęcie działań – 17 wniosków,

 wystosował 32 wnioski do komorników o przyłączenie  do egzekucji świadczeń,

 przekazywał  komornikowi  sądowemu  informacje  uzyskane  podczas  wywiadu

alimentacyjnego mające  wpływ na egzekucję  - 33 informacje,

 wnioskował  do odpowiedniego  urzędu pracy  o podjęcie działań  aktywizujących

zawodowo  bezrobotnego  dłużnika – 2 wnioski,

 wzywał na wywiad alimentacyjny  - 32 wezwania,

 w zależności od  sytuacji  składał  do prokuratury lub  policji wniosek  o ściganie za

uchylanie się od płacenia  alimentów  - 32 wnioski,

12



 podawał  wykaz imienny dłużników  alimentacyjnych zamieszkałych  na terenie gminy

Damnica  do  Krajowego  Rejestru  Dłużników,  Rejestru  Dłużników  ERIF  i  do

Krajowego Biura Informacji Gospodarczej – 126 dłużników,

 udzielał  informacji o dłużniku do organu właściwego wierzycieli -  18 informacji,

 informował dłużników o przyznaniu świadczeń z funduszu dla osoby uprawnionej – 32

informacje.

Tabela nr 4.

Kwota zwrócona przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych

świadczeń z funduszu alimentacyjnego  w 2020 roku wynosiła ogółem :

94 295,82 zł

z tego  24 750,97 zł przekazano jako dochód własny do budżetu Gminy

Damnica.

4. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE.

 W 2021 r. świadczenie wychowawcze przysługiwało na każde dziecko w wieku do 18

roku życia.  Świadczenie  wychowawcze wynosiło  500 złotych  miesięcznie  na dziecko.  Do

GOPS wpłynęło 748 wniosków.

Wydatki za rok 2021 prezentuje poniższa tabela :

Tabela nr 5.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA  OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIE

KWOTA

WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Świadczenie wychowawcze 1081 6 019 462,50 zł
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5. ŚWIADCZENIA „ ZA ŻYCIEM ”.

O przyznanie  świadczenia  może  ubiegać  się  osoba,  która  urodziła  żywe dziecko  i

posiada zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną

chorobę zagrażającą  życiu,  które  powstały  w prenatalnym okresie  rozwoju  dziecka  lub  w

czasie porodu. Świadczenie wypłacane jest jednorazowo w wysokości 4000,00 zł. 

Wydatki za 2021 r. obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 6.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIE

KWOTA WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Świadczenie  „ Za życiem ” 3 12 000,00 zł

6. DODATEK MIESZKANIOWY I DODATEK ENERGETYCZNY.

Dodatek mieszkaniowy jest częściową pomocą w opłatach za mieszkanie dla osób o

niskich  dochodach.  Świadczenie  to  jest  uzależnione  od  3  kryteriów :  tytułu  prawnego do

lokalu, kryterium dochodowego i powierzchni mieszkania. Prawo o dodatku ustala się na 6

miesięcy. Osoby posiadające prawo do dodatku mieszkaniowego mogą ubiegać się również o

dodatek energetyczny.

Poszczególne wydatki za 2021 r. obrazuje poniższa tabela :

Tabela nr 7.

RODZAJ ŚWIADCZENIA KWOTA WYDATKOWANA

Dodatek mieszkaniowy 638,12 zł  (środki z budżetu gminy  )

Dodatek energetyczny 113,35 zł  ( środki z  budżetu państwa )
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7. WSPIERANIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ.

Rodzinie  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych zapewniane jest wsparcie, które polega w szczególności na : 

 analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz ustalenie przyczyn kryzysu w

rodzinie, 

 wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, 

 rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny, 

 podnoszeniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

 pomocy w integracji rodziny, 

 przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

 dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną,  pomocy w opiece i

wychowaniu dziecka. Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem,

z  uwzględnieniem  zasobów  własnych  oraz  źródeł  wsparcia  zewnętrznego.  W  przypadku

powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -

wychowawczych, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, kierownik ośrodka pomocy

społecznej przydziela rodzinie asystenta rodziny. 

W roku 2021 r. zadania realizował 1 asystent rodziny. Asystent rodziny prowadzi pracę

z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. 

Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności : 

 opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w

konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

 opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku

umieszczonemu w pieczy zastępczej, 

 udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

 udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

 udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  rozwiązywaniu  problemów  wychowawczych  z

dziećmi, 

 wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

 motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

 udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej,
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 motywowanie  do  udziału  w zajęciach  grupowych  dla  rodziców,  mających  na  celu

kształtowanie  prawidłowych  wzorców  rodzicielskich  i  umiejętności

psychospołecznych, 

 udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psycho -

edukacyjnych, 

 podejmowanie  działań  interwencyjnych  i  zaradczych  w  sytuacji  zagrożenia

bezpieczeństwa dzieci i rodzin, 

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

 prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, 

 dokonywanie  okresowej  oceny  sytuacji  rodziny,  nie  rzadziej  niż  co  pół  roku  i

przekazywanie tej oceny kierownikowi ośrodka pomocy społecznej, 

 monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 

 sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach,

 współpraca  z  jednostkami  administracji  rządowej  i  samorządowej,  właściwymi

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się

w działaniach na rzecz dziecka i rodziny, 

 współpraca  z  zespołem  interdyscyplinarnym  lub  grupą  roboczą  oraz  innymi

podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę,

jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15. 

W roku 2021 r. wsparciem asystenta narastająco zostało objętych pomocą 11 rodzin,

wychowujących łącznie  31 dzieci.  W  3 przypadkach do współpracy z  asystentem rodzina

zobowiązana  była  postanowieniem  Sądu  Rodzinnego  w  Słupsku.  Zatrudnienie  asystenta

finansowane było z budżetu gminy, w łącznej kwocie 23 343,00 zł.

Tabela nr  8.

LICZBA

ZATRUDNIONYCH

ASYSTENTÓW

RODZINY

LICZBA RODZIN

OBJĘTYCH

WSPÓŁPRACĄ Z

ASYSTENTEM

LICZBA DZIECI

OBJĘTYCH

WSPÓŁPRACĄ Z

ASYSTENTEM

ŁĄCZNA

KWOTA

WYDATKOWANA

1 11 31 23 343,00 zł
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8. WSPÓŁFINANSOWANIE PIECZY ZASTĘPCZEJ. 

 W myśl  obowiązujących  przepisów w przypadku umieszczenia  dziecka  w rodzinie

zastępczej  albo  w  rodzinnym  domu  dziecka  gmina  właściwa  ze  względu  na  miejsce

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi

wydatki  na  opiekę  i  wychowanie  dziecka  umieszczonego  w  rodzinie  zastępczej  albo  w

rodzinnym domu dziecka, w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w

pieczy zastępczej,

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy

zastępczej,

3) 50% wydatków na opiekę i  wychowanie dziecka -  w trzecim roku i  następnych latach

pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W  przypadku  umieszczenia  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej,

regionalnej  placówce  opiekuńczo-terapeutycznej  albo  interwencyjnym  ośrodku

preadopcyjnym  gmina  właściwa  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  dziecka  przed

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi średnie miesięczne wydatki

przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej,  regionalnej

placówce  opiekuńczo  -  terapeutycznej  albo  interwencyjnym  ośrodku  preadopcyjnym  w

wysokości :

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

3)  50% w trzecim roku i  następnych  latach  pobytu  dziecka  w pieczy zastępczej  średnich

miesięcznych  wydatków  przeznaczonych  na  utrzymanie  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-

wychowawczej,  regionalnej  placówce  opiekuńczo-terapeutycznej  albo  interwencyjnym

ośrodku preadopcyjnym.

Wydatki za 2021 r. przedstawia poniższa tabela : 

Tabela nr 9.

WSPIERANIE RODZINY

- LICZBA DZIECI PRZEBYWAJĄCYCH W

PIECZY ZASTĘPCZEJ

KWOTA WYDATKOWANA PRZEZ  GMINĘ 

24 165 619,28 zł

17



9. POTWIERDZENIE PRAWA DO ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH NA 90 DNI DLA

OSÓB NIEUBEZPIECZONYCH.

Do  korzystania  ze  świadczeń  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków

publicznych na zasadach określonych w ustawie mają prawo inne, niż ubezpieczeni,  osoby

posiadające  obywatelstwo  polskie  i posiadające  miejsce  zamieszkania  na  terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej, które spełniają kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Potwierdzenie prawa do świadczeń

zdrowotnych na  90 dni  przyznawane na  podstawie  wywiadu środowiskowego na wniosek

świadczeniobiorcy – od daty złożenia wniosku, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek

świadczeniodawcy  udzielającego  świadczenia  opieki  zdrowotnej,  złożony  niezwłocznie  po

udzieleniu świadczenia. 

W 2021 r. ubezpieczenie zdrowotne na 90 dni zostało potwierdzone dla 12 osób.

10. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE SOCJALNYM  .  

Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przysługuje :

 uczniom  szkół  publicznych,  niepublicznych  i  niepublicznych  szkół  artystycznych

o  uprawnieniach  publicznych  szkół  artystycznych  oraz  słuchaczom  kolegiów

pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak

niż do ukończenia 24 roku życia;

 wychowankom  publicznych  i  niepublicznych  ośrodków  rewalidacyjno-

wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji

materialnej,  wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w

rodzinie  tej  występuje  :  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,

wielodzietność,  brak  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo  –  wychowawczych,

alkoholizm lub narkomania, gdy rodzina jest niepełna.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o

stypendium szkolne nie może być większa niż 528 zł.
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Wydatki w 2021 r. obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 10.

POMOC O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM

LICZBA DZIECI, KTÓRYM

PRZYZNANO STYPENDIUM

KWOTA ŚWIADCZEŃ

Stypendium szkolne 55 42 819,63 zł

11. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY.

Gmina  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w

szczególności  w  ramach  pracy  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  który  został  powołany

Zarządzeniem Wójta Gminy Damnica. Obsługę Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Damnicy. Posiedzenia całego Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb,

jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Zespół interdyscyplinarny tworzy grupy robocze,

które spotykają się w miarę potrzeb. Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny

dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. 

W 2021 r. wpłynęło do Zespołu  7 kart,  odbyły się  1 posiedzenie Zespołu i  12  posiedzeń

grup  roboczych.  Pracownicy  socjalni  stale  monitorują  środowiska  zagrożone  przemocą  i

pozostają  w  ścisłej  współpracy  z  funkcjonariuszami  Policji,  pedagogami,  kuratorami

sądowymi. 

12. KARTA DUŻEJ RODZINY – ogólnopolska.

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień, które „rodzinom 3+”

oferują zarówno instytucje publiczne, jak i  firmy prywatne. Posiadacze KDR mogą korzystać

na preferencyjnych warunkach z oferty podmiotów m. in. z branży spożywczej, paliwowej,

bankowej, kulturalnej czy rekreacyjnej.

Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i

usług. Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na 
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utrzymaniu  łącznie  co  najmniej  troje  dzieci  bez  względu  na  ich  wiek.  Karta  przysługuje

niezależnie od dochodu.

 Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio.

 Dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, jednak nie dłużej niż do ukończenia

25 roku życia.

 Dzieci  powyżej  18  roku życia  legitymujące  się  orzeczeniem o  umiarkowanym lub

znacznym stopniu niepełnosprawności otrzymują Kartę na okres ważności orzeczenia.

W 2021 r. wydano 84 karty.

13. PRACA SOCJALNA.

Pracownicy socjalni systematycznie realizują szeroko rozumianą pracę socjalną, która

ma na celu poprawę funkcjonowania osób i  rodzin w środowisku społecznym. Na bieżąco

rozpoznawane są potrzeby mieszkańców i udzielana pomoc zgodna z możliwościami Ośrodka.

Podejmowana jest także współpraca z innymi organizacjami społecznymi i pozarządowymi na

rzecz osób i  rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pracownicy socjalni  udzielają

osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im świadczeniach i dostępnych

formach  pomocy  oraz  o  możliwości  ustalenia  stopnia  niepełnosprawności  dla  osób  z

problemami  zdrowotnymi.  Pracownicy  udzielają  licznych  porad  i  wskazówek  w  zakresie

codziennego  funkcjonowania,  w  tym  dotyczących  ubioru  dostosowanego  do  pory  roku,

zdrowego odżywiania, korzystania z pomocy medycznej. Rozeznawanie potrzeb mieszkańców

i ustalanie planu pomocy odbywa się podczas przeprowadzanych wywiadów środowiskowych,

które stanowią również podstawę do wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy.

Pracownicy nie  pozostają  również obojętni  wobec osób uzależnionych od alkoholu -  takie

osoby na bieżąco motywowane są do podjęcia leczenia odwykowego, a w przypadku osób

niechętnych do podjęcia współpracy zawierany jest kontrakt socjalny. Żadna ze zgłaszających

się o pomoc osób – nie pozostała bez pomocy, która udzielana była stosownie do możliwości

finansowych i prawnych Ośrodka. 

14. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.

Komisja  inicjuje  i  monitoruje  działania  związane  z  edukacją  i  profilaktyką

rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Celem  działań  jest  ograniczanie  dostępności
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alkoholu,  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej,  rehabilitacyjnej  osobom

uzależnionym,  podejmowanie  działań  w  związku  z  podejrzeniem  zaistnienia  przemocy  w

rodzinie  oraz  zwiększanie  zdolności  osób  do  radzenia  sobie  z  istniejącymi  problemami

alkoholowymi. Podejmowane działania mają za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich

rodzin,  kształtowanie  zdrowego  stylu  życia  oraz  pomoc  rodzinom  w trudnych  sytuacjach

życiowych. 

Komisja uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego orzeczenia

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, zobowiązania poddania się leczeniu

odwykowemu. 

Ponadto,  Komisja  realizuje  określone  ustawowo  zadania  gminy  w  zakresie  profilaktyki  i

rozwiązywania problemów alkoholowych, które dotyczą :

- przygotowania i opiniowania projektu Programu,

- merytorycznego wsparcia realizacji Programu,

- podejmowanie czynności wobec osób nadużywających alkoholu w przypadkach określonych

w ustawie,

- opiniowanie spraw związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych,

-  opiniowanie  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w

przedmiocie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z zasadami określonymi w uchwałach

Rady Gminy oraz liczbą punktów sprzedaży,

- uczestniczenia w kontrolach realizowanych przez organ wydający zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych,

- wnioskowanie o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu do organu wydającego z chwilą

stwierdzenia  prowadzenia  sprzedaży  niezgodnie  z  ustawą  o  Wychowaniu  w  Trzeźwości  i

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi.

Komisja  prowadzi  na  terenie  Gminy  Damnica  kampanię  na  rzecz  profilaktyki

alkoholowej.  Komisja  współpracuje  z  innymi podmiotami  realizującymi  zadania  z zakresu

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

Terenem działania Komisji jest obszar administracyjny Gminy Damnica, a siedzibą Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej.

Sprawozdanie z działalności  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych -

kierownik GOPS przedkłada odrębnym sprawozdaniem.
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Tabela nr 11.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ilość posiedzeń Komisji 12

Ilość wniosków o skierowanie na leczenie 14

Ilość wniosków do Sądu 10

Ilość wydanych opinii 6

Koszty z tytułu:

- wynagrodzenia

- wniosków do Sądu

- wydanych opinii

- zajęć terapeutycznych

- rozmów motywujących 

- warsztatów profilaktycznych dla uczniów

- zakupu materiałów profilaktycznych 

10 860,00 zł

1 000,00 zł

1 900,00 zł

7 560,00 zł

1 250,00 zł

8 500,00 zł

8 227,50 zł

15. SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE.

Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  to

szczególny  rodzaj  usług  specjalistycznych  dostosowany  do  szczególnych  potrzeb

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

Celem specjalistycznych usług opiekuńczych jest poprawa jakości życia osób z zaburzeniami

psychicznymi poprzez :

1. zapewnienie  wysokiej  jakości  specjalistycznej  pomocy  osobom  samotnym

z zaburzeniami psychicznymi,  w przypadkach gdy są jej pozbawione, oraz osobom,

które wymagają takiej pomocy, a rodzina nie może jej zapewnić;

2. pomoc dostosowaną do szczególnych potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi oraz

celów  postawionych  w  planach  postępowania  terapeutyczno-wspierającego,

świadczoną przez osoby z odpowiednim wykształceniem i doświadczeniem.
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Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są przez

1 opiekunkę zatrudnioną w Ośrodku.  W 2021 r. opiekunka świadczyła usługi opiekuńcze  dla

2  osób z  zaburzeniami  psychicznymi.  Kwota  wydatkowana  na  specjalistyczne  usługi

opiekuńcze wynosiła : 60 814,57 zł ( sfinansowane w całości z dotacji z budżetu państwa).

16. PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020.

Ośrodek  podejmował  współpracę  z  Bankiem  Żywności  w  Słupsku i  w  ramach

Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze

środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W roku 2021 przyjął

pomoc żywnościową w ilości 10 ton 717 kg, która została przekazana potrzebującym. 

Skład paczki żywnościowej stanowiły artykuły spożywcze takie jak :

 warzywne  i  owocowe  (groszek  z  marchewką,  koncentrat  pomidorowy,  buraczki

wiórki, mus jabłkowy, powidła śliwkowe);

 skrobiowe (makaron jajeczny, ryż biały, kasza jęczmienna, herbatniki maślane, pałtki

owsiane),

 mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy),

 mięsne (szynka drobiowa i wieprzowa, pasztet drobiowy, filet z makreli w oleju),

 cukier (cukier biały, miód wielokwiatowy),

 tłuszcze (olej rzepakowy),

 dania gotowe (fasolka po bretońsku)

 kawa zbożowa.

Pomoc  ta  miała  charakter  cykliczny  i  cieszyła  się  dużym zainteresowaniem wśród

mieszkańców Gminy. Z pomocy skorzystało 368 mieszkańców. 

Na  opłacenie  kosztów  transportu  artykułów  żywnościowych  wykorzystana  została  kwota

861,00 zł. 

Dla  10 osób  korzystających  z  pomocy  żywnościowej  przeprowadzono  2  warsztaty

edukacyjne w ramach działań towarzyszących : 

 warsztaty dietetyczne – 1 spotkanie,

 warsztaty ekonomiczne – 1 spotkanie.
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17. PUNKT KONSULTACYJNY   –  PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy nawiązał współpracę z psycholog,

Panią Aleksandrą Szwochertowską, która w 2021 roku świadczyła dla uczniów i mieszkańców

gminy Damnica nieodpłatną pomoc psychologiczną. 

Powstały 3 punkty konsultacyjne mieszczące się w :

 Zespole Szkół w Damnicy,

 Szkole Podstawowej w Damnie,

 Szkole Podstawowej w Zagórzycy.

W 2021 r. z pomocy psychologicznej skorzystało :

 126 uczniów,

 14 rodziców,

 0 mieszkańców Gminy Damnica. 

Koszt zatrudnienia  psychologa w 2021 r. wyniósł : 40 040,00 zł.

III. PROGRAM  „ ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ – edycja

2021 ” w ramach Funduszu Solidarnościowego.

Celem Programu  było wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego

wsparcia  dla  osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub

umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności.  Osoby  te  miały  możliwość  skorzystania  z

pomocy  asystenta  m.in.  przy  wykonywaniu  codziennych  czynności,  załatwieniu  spraw

urzędowych  czy  podejmowaniu  aktywności  społecznej.  Program  miał  na  celu  również

przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez

umożliwienie  im uczestnictwa w wydarzeniach  społecznych,  kulturalnych czy sportowych.

Działanie  w całości  finansowane  było ze  środków budżetu  państwa,  w ramach  Funduszu

Solidarnościowego,  a  jego  całkowita  wartość  wyniosła  14  685,79 zł. W 2021  r.  z  usług

asystenta  skorzystała  1  osoba  legitymująca się  orzeczeniem  o  znacznym   stopniu

niepełnosprawności.
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IV. PROJEKT „DOOR-TO-DOOR”.

„Usługa  indywidualnego  transportu  Door-to-door  w Gminie  Damnica”  realizowana

jest  w ramach projektu pn.  "Usługi  indywidualnego transportu Door-to-door oraz poprawa

dostępności  architektonicznej  wielorodzinnych  budynków  mieszkalnych"  realizowanego  w

ramach  Osi  Priorytetowej  II.  Efektywne  polityki  publiczne  dla  rynku pracy,  gospodarki  i

edukacji,  Działanie  2.8  Rozwój  usług  społecznych  świadczonych  w środowisku lokalnym

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Zarządzeniem Nr 26/2021 Wójta Gminy Damnica z dnia 17 lutego 2021 r. realizatorem

projektu  został  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Damnicy.  Do  realizacji  projektu

GOPS otrzymał samochód do przewozu osób z niepełnosprawnościami marki Ford Transit.

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  do  wykonywania  usług  zatrudnił  kierowcę  oraz

koordynatora / asystenta. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację projektu

pierwszym wyjazdem w dniu 29 marca 2021 r.
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Podstawowym  elementem  usługi  transportu  Door-to-door  jest  transport  osoby  z  potrzebą

wsparcia w zakresie mobilności z miejsca zamieszkania lub innego wskazanego miejsca do

miejsca docelowego pojazdem dostosowanym do potrzeb użytkownika.  Projekt skierowany

jest  do  mieszkańców  Gminy  Damnica,  którzy  mają  trudności  w  samodzielnym

przemieszczaniu  się  np.  ze  względu  na  ograniczoną  sprawność  (w  tym:  na  wózkach,

poruszające  się  o  kulach  niewidome,  słabowidzące  itp.),  które  ukończyły  18  lat,  osoby

posiadające  orzeczenie  o  niepełnosprawności  (lub  równoważne),  jak  i  osoby  bez  takiego

orzeczenia  (w szczególności  osoby z trudnościami  w poruszaniu się).  Głównym obszarem

realizacji usługi jest powiat słupski. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość

świadczenia  usługi  na  terenie  do  200  km od  Damnicy.  Gmina  Damnica  świadczy  usługę

nieodpłatnie. 

Główne cele usługi Door-to-door to :

  aktywizacja społeczna - m.in. nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji

społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej, m.in. poprzez udział

w  zajęciach  m.in.  w  Centrach  Integracji  Społecznej  (CIS),  Klubach  Integracji

Społecznej  (KIS),  Klubach  Seniora,  dostęp  do  kultury  (kino,teatr  itp.),  spotkania

integracyjne.

 zawodowy - m.in. utrzymanie zatrudnienia, pomoc w wyborze lub zmianie zawodu,

wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje zawodowe oraz umiejętności pożądane na

rynku pracy.

 edukacyjny - wzrost poziomu wykształcenia, dostosowanie go do potrzeb rynku pracy,
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 zdrowotny  -  wyeliminowanie  lub  złagodzenie  barier  zdrowotnych  utrudniających

funkcjonowanie w społeczeństwie lub powodujących oddalenie od rynku pracy oraz

dostęp do usług zdrowotnych (w tym rehabilitacyjnych). 

Ogólne  zasady  świadczenia  usług  Door-to-door  zostały  zapisane  w  „Regulaminie

świadczenia  usług transportowych Door-to-door  dla  mieszkańców Gminy Damnica”,  który

dostępny jest na stronie internetowej GOPS Damnica. Osoba spełniająca warunki niniejszego

Regulaminu, ma prawo do korzystania z usługi w godzinach od 7:30 do 15:30. Zgłoszenia na

usługi przyjmowane są przez koordynatora / asystenta w dni powszednie w godzinach: od 7:30

do 15:30 telefonicznie, e-mail-em lub bezpośrednio w punkcie obsługi w Gminnym Ośrodku

Pomocy  Społecznej  w  Damnicy  przy  ulicy  Górnej  8  z  co  najmniej  jednodniowym

wyprzedzeniem.  O  przyjęciu  zlecenia  wykonania  usługi  decyduje  kolejność  zgłoszeń.

Operator usługi  ma  prawo,  w  pilnych  przypadkach,  zagrażających  zdrowiu  lub  życiu

użytkownika zdecydować o pierwszeństwie świadczenia usługi na rzecz danej osoby. 
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Od początku  trwania  projektu,  tj.  29  marca  2021  r.  do  31  grudnia  2021 r.  GOPS

wykonał  816 przejazdów w  ramach  bezpłatnej  usługi  Door-to-door,  w  tym  331 z  tytułu

aktywizacji społecznej, 485 w celach zdrowotnych. 

Według stanu na dzień 31-12-2021 r. :

 samochód przejechał 38 118 km

 zużył 4 111,40 litrów paliwa. 

Łączne wydatki za 2021 rok w programie Door-to-door wyniosły 91 841,98 zł.

V. DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB STARSZYCH.

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Damnicy  na  bieżąco  monitoruje  stan

podopiecznych  w  tym  osób  starszych.  Staramy  się  docierać  do  wszystkich  osób

wymagających  naszej  pomocy  i  opieki.  W  naszej  gminie  są  jednak  osoby  starsze  nie

korzystające  z  pomocy realizowanej  w ramach zadań GOPS.  Wiele  z  tych  osób nie  chce

korzystać z pomocy tylko dlatego, że się wstydzą. Do nich również staramy się docierać w

możliwie dla nich przystępny sposób. Osobista wizyta w tych miejscach pozwala nam również

na bieżąco monitorować ich stan fizyczny i zakres opieki jaką sprawuje nad nimi rodzina. 

W roku 2021 r. firma Farm Frites Poland w Lęborku przekazała dwukrotnie na rzecz

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy darowiznę w postaci 1 tony ziemniaków.

Ziemniaki zostały przekazane dla  20 Seniorów naszej gminy. Środek transportu  zaoferował

nieodpłatnie Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy - Pan Grzegorz Gurłacz oraz

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy – Pani Aleksandra Winsztal.
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Z uwagi na coraz bardziej starzejące się nasze społeczeństwo i coraz większą liczbę

osób starszych, również w naszej gminie chcemy w jak najbardziej możliwy sposób włączać

ich w życie społeczne. Służą temu między innymi prowadzone przez nas działania w kierunku

organizacji  coraz większej liczby wydarzeń kulturalnych i pro społecznych aktywizujących

starsze pokolenie.

Organizacja spotkań – Strzyżyno, w której uczestniczyli nie tylko uczestnicy Klubu Seniora

ale  również  starsi  mieszkańcy naszej  gminy,  wycieczki  do ciekawych miejsc  np.  osada w

Owidzu czy do Malborka w której wzięli udział nasi seniorzy.
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W  czerwcu  2021  r.  we  współorganizowanym  przez  naszą  jednostkę

Międzypokoleniowym  Dniu  Dziecka  wzięło  udział  wielu  starszych  mieszkańców  naszej

gminy, którzy mogli ciekawie spędzić czas ze swoimi wnukami oraz zrelaksować się podczas

warsztatów makramy czy malowania obrazów. Pracownicy naszej jednostki angażują się we

wszystkie działania i projekty realizowane na rzecz osób starszych, które realizowane są na

terenie gminy.

VI. Klub „ SENIOR+ ”.

Działalność  Klubu „ Senior+ ”  w Domaradzu oficjalnie  rozpoczęliśmy 18 czerwca

2021 r. Klub „ Senior+ ” wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom seniorów, jest

formą pomocy w organizowaniu czasu wolnego. Klub powstał z myślą o osobach, które chcą

spędzać aktywnie czas, poznawać nowych ludzi, rozwijać swoje zainteresowania. 
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Dzięki temu pięknemu obiektowi Nasi Seniorzy mogą : aktywnie spędzać wolny czas,

wzajemnie  się  wspierać,  rozwijać  swoje  zainteresowania  i  pasje  oraz  ukryte  talenty,

uczestniczyć  w  zajęciach  rękodzielnictwa,  zajęciach  ruchowych,  muzykoterapii  i  wielu

innych. Sztuką życia jest odnaleźć rzeczy wspaniałe, także w codzienności. 

Klub  działał  według sporządzonego  planu  do  końca  roku,  po  to,  aby  każdy  członek  lub

potencjalni uczestnicy wiedzieli jakie zadania są planowane i jak powinni sobie zaplanować

czas, aby bez przeszkód móc uczestniczyć w zajęciach. Seniorzy wzięli udział w konsultacjach

co do formy i kształtu zajęć oraz dni i czasu trwania zajęć. Ustalone działania są zróżnicowane

pod  każdym  względem  począwszy  od  zajęć  ruchowo-sprawnościowych  poprzez  zajęcia

plastyczne oraz artystyczne, kończąc na udziale uczestników w wydarzeniach kulturalnych.

Klub  Seniora  w  Domaradzu  intensywnie  przygotowywał  się  do  udziału  w  dożynkach

gminnych. Wspólna praca trwała ponad miesiąc.  Na stworzenie tak pięknego wieńca złożyła

się praca wielu rąk. Efekty mogliśmy podziwiać podczas dożynek, które odbyły się w gminie

Damnica w dniu 28-08-2021 r. Jedna z uczestniczek Klubu upiekła również chleb dożynkowy.
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Warsztaty ceramiczne w Klubie Seniora.
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W ramach  zajęć  aktywizujących  społecznie  został  zorganizowany  grill.  Pogoda  i  humory

dopisały uczestnikom Klubu. W miłej atmosferze, na świeżym powietrzu Klubowicze raczyli

się  kiełbaskami,  grillowanym mięsem oraz  przygotowanym poczęstunkiem na słodko.  Nie

brakowało  też  śpiewu  dzięki  wsparciu  zespołu  "Damniczanki".  Zespół  przyniósł  swoje

śpiewniki tak, by inni mogli włączyć się w śpiewanie i wspólnie się bawić. 
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Grzybobranie podczas zajęć ruchowych.
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Aktywność  fizyczna  w  starszym  wieku  pozwala  długo  zachować  młodość  i  opóźnić  procesy

starzenia.

Seniorzy dnia 24 września 2021 r. odwiedzili  Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku -

Biały  Spichlerz,  czyli  nowy  punkt  na  kulturalnej  mapie  Słupska.  Głównym  celem  było

zapoznanie  z  twórczością  Stanisława  Ignacego  Witkiewicza.  Na  pięciu  kondygnacjach,

prezentowane są nowe wystawy dotyczące wprost oraz pośrednio malarstwa Witkacego. Po

obejrzeniu  wystaw,  uczestnicy  Seniorzy  wymienili  się  spostrzeżeniami  na  temat  historii

Białego Spichlerza oraz twórczości głównego autora.

 

 

36



Dzięki  aktywności  twórczej  osoby  starsze  wciąż  mogą  realizować  własne  pomysły  i

kreatywność.  Świadomość  wytwarzania  nowych,  pięknych  i  użytecznych  przedmiotów

wprawia  ich  w dumę i  nadaje  im  cel  –  zwłaszcza  gdy  te  obiekty  stają  się  przedmiotem

wyposażenia  ich  klubu.  Dodatkowo  seniorzy  dzięki  wspólnym  zainteresowaniom  budują

również wspaniałe przyjaźnie. 

W ramach  odbywającego  się  w  Domaradzu  Pleneru  Malarskiego  pt.  "Damnica  –  piękno

Wysoczyzny Damnickiej i Doliny Rzeki Łupawy” w Klubie Seniora zostały zorganizowane

warsztaty malarskie, które poprowadził artysta malarz Pan Wlodzimierz Lobun. 
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Zajęcia kulinarne w Klubie Seniora – zupa krem z dyni.

W  ramach  integracji,  na  zaproszenie  Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Miastku, Pani Magdaleny Stankowiak, Klub Senior+ oraz zespół Damniczanki

uczestniczyli  w Pikniku Seniorita  w Miastku.  Podczas  pikniku Klub Senior+ poprowadził

warsztaty z decupage, zaś zespół Damniczanki zadbał o oprawę muzyczną.
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Osoby starsze często stają się ofiarami oszustów czy naciągaczy. Samotne, ufne i pełne

troski o bliskich osoby, narażone są w większym stopniu na działania przestępców niż ludzie

młodzi. By przeciwdziałać tego typu zdarzeniom policjanci z Posterunku Policji w Damnicy :

dzielnicowy - mł. asp. Artur Byszewski i dzielnicowy - mł. asp. Damian Gawin w ramach

akcji „ BEZPIECZNY SENIOR ” spotkali się z Seniorami w Klubie Seniora w Domaradzu. W

spotkaniu udział  wzięli  również przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów. Każdy uczestnik

biorący udział w spotkaniu otrzymał paczkę profilaktyczną dla Seniora zakupioną ze środków

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Damnicy. 
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Przygotowania  do  Świąt  Bożego  Narodzenia  w  Klubie  Seniora  rozpoczęły  się  już  w

listopadzie  -  ręcznie  robione,  cudowne  dekoracje  świąteczne,  ozdoby  choinkowe,  kartki  i

stroiki świąteczne.
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" Bo we mnie jest seks ”, film o wymownym tytule, stał się przedmiotem refleksji Seniorów w

ramach  Klubu  Miłośników Ambitnego  Kina  działającego  przy  Fundacji  Lex  Humana. W

ramach współpracy GOPS i fundacji wyjście zorganizował Pan Kamil Patynowski – prezes

fundacji Lex Humana. Po obejrzeniu filmu Seniorzy udali się do włoskiej kuchni w restauracji

Casa  Italia.  Na  zakończenie  każdy  z  Seniorów  z  okazji  obchodzonego  w  listopadzie

Ogólnopolskiego  Dnia  Seniora  otrzymał  od  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Damnicy upominek. 
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Wykonanie przez Klub Seniora wieńca adwentowego oraz stroików do kościoła w Damnie.
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Dnia  17  grudnia  2021  r.  w  miłej  atmosferze  i  świątecznym  nastroju  spotkali  się

uczestnicy  Klubu  „Senior+”  oraz  osoby  z  niepełnosprawnościami  ze  stowarzyszenia

„Promyk”. W spotkaniu uczestniczyli również Wójt Gminy Damnica - Pan Andrzej Kordylas.

Podczas  Wigilii  miało  miejsce  symboliczne  przełamanie  się  opłatkiem,  degustacja  typowo

świątecznych potraw, jak też mnóstwo ciepłych pogawędek, uśmiechów, a wreszcie wspólne

kolędowanie – słowem atmosfera świąt  w pełni.  I  tę  właśnie atmosferę  wykorzystał  Wójt

Gminy Damnica  Pan Andrzej  Kordylas,  by wyrazić  dumę z  aktywności  seniorów, przede

wszystkim zaś złożyć wszystkim zebranym najserdeczniejsze życzenia wesołych, spokojnych,

i  co  szczególnie  ważne  w  tych  trudnych  czasach,  zdrowych  świąt  Bożego  Narodzenia.

Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk Pana Wójta świąteczne podarunki.
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VII. DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

Dnia  17  marca  2021  r.  w  Domaradzu  odbyły  się  zajęcia  plastyczne  dla  osób  z

niepełnosprawnościami.  Zajęcia  plastyczne  przeprowadzone  zostały  w  ramach  dodatkowej

działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Damnicy.  Osoby  z

niepełnosprawnościami  nie  mają  wielu  okazji  do  spotkań,  dlatego  też  Gminny  Ośrodek

Pomocy Społecznej wyszedł z inicjatywą stworzenia zajęć plastycznych,  których głównym

celem był rozwój umiejętności plastycznych, a także poszerzanie i podtrzymywanie kontaktów

interpersonalnych.  Wykonywanie  różnych  prac  plastycznych  jest  przede  wszystkim

przyjemnym sposobem spędzania czasu. Pozwala poczuć się sprawcą, kreatorem. Tworząc,

osoba  rozładowuje  napięcia  nerwowe,  wyrzuca  z  siebie  negatywne  emocje.  Ekspresja

plastyczna  podnosi  także  poczucie  własnej  wartości.  W  osobie  zadowolonej  ze  swojej

twórczej  pracy,  gromadzą  się  siły  do  nowej  aktywności.  W zajęciach  plastycznych  udział

wzięło  6  osób  zamieszkujących  na  terenie  gminy.  Tematyka  zajęć  dotyczyła  Świąt

Wielkanocnych.  Uczestnicy  z  dostępnych  materiałów  stworzyli  stroiki  świąteczne,  które

zabrali do swoich domów. Zajęcia plastyczne były okazją do stworzenia przepięknych prac
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plastycznych,  a wartością  dodaną tego wydarzenia  była możliwość spotkania się z innymi

osobami oraz spędzenie czasu w przyjaznej atmosferze. 
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W kwietniu 2021 r. przez wprowadzone obostrzenia związane z COVID-19 nie mogliśmy się

spotkać  osobiście,  niemniej  jednak  przygotowaliśmy  paczki  z  artykułami  do  wykonania

pisanek  oraz  słodkimi  upominkami.  Zadaniem  osób  było  przygotowanie  pisanek

wielkanocnych i przesłanie zdjęć swoich prac do GOPS. 
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Zgodnie z założeniem, osoby chętnie wykonały powierzone zadanie i przesłały zdjęcia swoich

dzieł, a efekty ich pracy prezentujemy poniżej. 
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W pięknych okolicznościach natury przy cudownej pogodzie, dnia 29 lipca 2021 r. na

terenie  rekreacyjno-wypoczynkowym  w  Strzyżynie  odbył  się  piknik  dla  osób  z

niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Inicjatorem spotkania był Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Damnicy, a współorganizatorem było Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy

oraz Stowarzyszenie „Promyk”. Gościem honorowym pikniku był Wójt Gminy Damnica - Pan

Andrzej  Kordylas.  Głównym punktem programu był  warsztaty  malarskie  z  użyciem farby

akrylowej  i  płóciennych  toreb.  Warsztaty  poprowadziła  Pani  Anna,  pracownik  Centrum

Edukacji i Kultury. Każda z osób mogła swoją pracę zabrać do domu. Należy nadmienić, iż

wykonane prace miały walory plastyczne jak i praktyczne, bowiem malunki były wykonywane

na torbach, które w późniejszym czasie można wykorzystać. Organizatorzy postarali się, aby

uczestnicy,  po zakończeniu  swoich prac,  mogli  się posilić.  Oprócz słodkiego poczęstunku,

kawy  i  herbaty,  osoby  mogły  skosztować  kiełbaski  z  grilla.  Był  wspólny  śpiew  i  tańce.

Wspaniała atmosfera spowodowała, że na twarzach uczestników pojawił się uśmiech. Piknik

był  okazją  do  spotkania,  ale  także  do  zawarcia  nowych znajomości.  Na koniec  spotkania

uczestnicy otrzymali po upominku

51



52



53



Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Damnicy  zorganizował  w siedzibie  Klubu

„Senior+”  w  Domaradzu  dnia  3  listopada  2021  r.  spotkanie  z  osobami  z

niepełnosprawnościami z terenu Gminy Damnica.  Dzięki Fundacji  LEX HUMANA zajęcia

poprowadzone  przez  Panią  Małgorzatę  Romankiewicz-Częścik,  realizowane  w  ramach

działania  „Historia  –  narodowa  tradycja”  były  świetną  alternatywą  dla  spragnionych

rekonstrukcji historycznych oraz poszukiwaczy żywych i twórczych spotkań z przeszłością.

Słuchacze mieli  okazję przenieść się do słowiańskich grodów na terenie  ziemi słupskiej  w

ramach  krótkiej  prezentacji  filmowej.  Staropolskie  przepisy,  podobnie  jak  i  opowieści  o

dawnych czasach, stanowią nadal trwałą inspirację. W ramach zajęć uczestnicy mieli okazję

do twórczych poszukiwań w ramach zajęć praktycznych – wspólne przygotowanie zupy z

soczewicy i podpłomyków przyniosło wszystkim wiele radości.
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VIII. DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA.

„Miarą twojego człowieczeństwa jest wielkość twojej troski o drugiego człowieka”

                                                                                                    (Ks. Mieczysław Maliński)

Dnia 04.06.2021 r., odbył się charytatywny Turniej Piłki Nożnej na rzecz chorego na

białaczkę  mieszkańca  Gminy  Damnica  -  16-letniego  Oskara.  Podczas  turnieju  odbyło  się

wiele  działań  towarzyszących,  m.in.  licytacje,  gry  i  zabawy dla  dzieci.  Również  Gminny

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Damnicy  włączył  się  w  pomoc  potrzebującemu  chłopcu.

Pracownicy GOPS oraz Panie ze Święcichowa przygotowały przepyszne ciasta. Dochód ze

sprzedaży w całości został przekazany na rzecz Oskara.
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IX. PODSUMOWANIE.

W 2021 r. Ośrodek  objął  pomocą  społeczną około 4,5 % wszystkich  mieszkańców

gminy,  a  na jednego pracownika socjalnego przypadały średnio  63 rodziny korzystające  z

pomocy.

Wszystkie wydatki ośrodka w 2021 r. wyniosły 11 765 707,93   zł  , 

z tego:

z budżetu państwa 10 046 745,02 zł

z budżetu gminy   1 627 120,93 zł

            projekt „ Door to Door ”                          91 841,98 zł.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy  wykonuje szereg zadań mających na

celu poprawę jakości życia i funkcjonowania mieszkańców Gminy  Damnica w środowisku

społecznym.  Pracownicy wykonują  swoje  zadania  z  pełnym zaangażowaniem,  starając  się

stale  podnosić  jakość  świadczonej  pomocy.  Pomoc  społeczna  jest  instytucją  polityki

społecznej  państwa,  mającą  na  celu  umożliwienie  osobom  i  rodzinom  przezwyciężanie

trudnych sytuacji  życiowych,  których nie  są  one  w stanie  pokonać,  wykorzystując  własne

uprawnienia,  zasoby i możliwości.  Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach

zmierzających  do  zaspokojenia  niezbędnych  potrzeb  i  umożliwia  im  życie  w  warunkach

odpowiadających  godności  człowieka.  Rodzaj,  forma  i  rozmiar  świadczenia  powinny  być
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odpowiednie  do  okoliczności  uzasadniających  udzielenie  pomocy.  Potrzeby  osób  i  rodzin

korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą

się  w  możliwościach  pomocy  społecznej.  Aby  skutecznie  realizować  zadania  pomocowe

Gmina  musi  posiadać  odpowiednią  infrastrukturę  pomocową,  dysponować  zasobami

kadrowymi oraz zabezpieczyć środki umożliwiające realizację tych zadań. Podsumowując rok

2021 należy szczególną uwagę zwrócić na wzrost liczby osób wymagających ze względów

zdrowotnych  umieszczenia  w  domu  pomocy  społecznej.  Warto  również  zaznaczyć,  że

gwałtownie wzrastają koszty utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej, a tym

samym wydatki  Gminy w tym zakresie.  Trudno przewidzieć  również  środki,  które  należy

zaplanować na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w

obszarze którym wydatki rosną z roku na rok. Na efektywne realizowanie zadań w obszarze

pomocy społecznej ma wpływ dobra współpraca podmiotów działających na rzecz poprawy

poziomu życia mieszkańców. Coraz większego znaczenia nabiera wspólne działanie w celu

poszukiwania skutecznych form pomocy. 

Opracowanie :

Milena Piechowicz

Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy
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